
". / 

ř a . o ' * i '.••'« 

POJIŠŤOVNA 

"ITOií. W f MMI -- fe&USfcf OÍ 

Seoř, žtsk> 

Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 
IČO 45272956, 

DIČOCZ699001273, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 
Ing. Josef Sluka, Manažer, Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

a Zlatomila Černá, Specialista, Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojiš�ovna") 

28. října 117, 702 18 Ostrava, Česká republika 
IČO 70890692, 

DIČO CZ70890692, 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

který zastupuje 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc, hejtman kraje 

(dále jen ..pojistník") 

uzavřeli D o d a t e k Č. 5 k pojistné smlouvě 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
tční živelní vČ, pojištění skel a pojištění vnitrostátní dopravy 

odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení a poji 
v , v . 

s i W f f l í g ^ VFožka 's 464 



Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě ě. 706-58950-19 STRANA: 2 

1.1. S účinností od 1.7.2016 uzavřeli pojiš�ovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-58950-19 o pojištění 
majetku a odpovědnosti podnikatelů (dále jen "pojistná smlouva"). 

1.2. Pojiš�ovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. Ujednává se, že bod 8.2.7.5. se ruší a současně nahrazuje takto: 

8.2.7.5. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, 
poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) 

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo 
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to 
včetně škody způsobené vadou výrobku. 
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu: 
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, 
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 
obchodní společnosti nebo družstva, 
e) vzniklou v souvislosti s čerpánínkči přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti 
s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných 
zakázkách, 
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 
vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti. 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem dle bodu 9.6. této pojistné smlouvy 
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,- Kč*) 
*) Není - li dále nebo jinde uvedeno jinak 

Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod: 
- nastalých v důsledku vady výrobku, 
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným, 
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 
náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou, 
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 
výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto 
vadného výrobku, je vadná. 
Pro tuto část pojistného krytí se sjednává sublimit pojistného plnění ve výší 2.000.000,- Kč, který je 
současně sublimitem pojistného plnění v rámci sublimitu plnění definovaného předchozím odstavcem 
(tj. v rámci částky 5.000.000,- Kě). 

91310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, České republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Pr3_e, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě: Zlatomily Černé, specialisty, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění tel.: 4-420 596 271 266 



Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 706-58950-19 STRANA: 3

Ujednává se, že se pojištění dále vztahuje ina povinnost pojištěného knáhradě nákladů řízení, které
byly poškozeným účelně vynaloženy na zrušení nebo změnu nezákonného rozhodnutí nebo nápravu
nesprávného úředního postupu, a to bez ohledu na to, zda poškozenému vznikla další škoda. Toto
pojištění se vztahuje pouze na případy, kdy je povinnost k náhradě nákladů řízení uložena soudem
podle procesních předpisů přímo pojištěnému. Pojistitel tyto náklady uhradí v rozsahu dle rozhodnutí
soudu, a to přímo poškozenému, případně pojištěnému, pokud prokáže, že náklady již poškozenému
uhradil. Pojištění dle tohoto ujednání se vztahuje na případy, kdy soud rozhodne o nákladech řízení po
datu sjednání této doložky. Pro tuto část pojistného krytí se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši
1.000.000,- Kč, který j e současně sublimitem pojistného plnění v rámci sublimitu plnění definovaného
o dva odstavce výše (tj. v rámci částky 5.000.000,- Kč).

2.2. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i pojistná smlouva a dodatky č. 1-4,
podléhají povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění
zajistí pojistník, ato do 10 dnů od uzavření tohoto dodatku. Pojistník je povinen bezodkladně písemně
informovat (postačí e-mailová zpráva) pojišťovnu ozaslání smlouvy správci registru smluv ao jejím
uveřejnění.

3.2. Úprava pojistné smlouvy podle tohoto dodatku se sjednává na dobu od 12.10.2017.

3.3. Dodatek č. 5 je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedené, obsahuje 3 strany aje vyhotoven v 5
stejnopisech, z nichž Iři obdrží pojistník apo jednom pojišťovna amakléř.

3.4. Doložka platnosti dle §23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje dne .:.'..;..... usnesením č.

V Ostravě
dne MU

V Ostravě
dn

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc,
hejtman kraje

Podpis (a razítko) pojistníka

Ing. Josef Sluka, Manažer
Zlatomiía Černá, Specialista
Útvar korporátní a průmyslové pojištění
Podpis (a razítko) pojišťovny

W#9l310/2011 KQNS Česká pojlšíovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku uMěstského soudu v Praze, oddíl 8, vložka 1464

Pojistná smlouvaj e ve správě: Zlatomily Černé, specialisty, Útvaru korporátní a průmyslové pojištění tel: +420 596 271 266


